
1 
 

Uchwała nr 129 

strony pracowników i strony pracodawców 

Rady Dialogu Społecznego 

 z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie: wynagrodzeń pracowników samorządowych. 

 

Na podstawie art. 29 w związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

Strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego opowiada się za 

koniecznością wprowadzenia - w trybie pilnych działań interwencyjnych - zmian  

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych, zmienionego Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 maja 

2023r. w zakresie: kwot minimalnego miesięcznego poziomu wynagrodzenia zasadniczego 

ustalonego w kategoriach zaszeregowania oraz minimalnych wymagań kwalifikacyjnych  

do wykonywania pracy na poszczególnych stanowiskach dla pracowników samorządowych 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. Wspomniana zmiana rozporządzenia ma na celu 

zahamowanie trendu spłaszczania wynagrodzeń  pracowników samorządowych, który 

postępuje od kilku lat. 

§2 

Strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego wskazuje  

na konieczność dalszej dyskusji reprezentatywnych partnerów społecznych zrzeszonych  

w Radzie Dialogu Społecznego ze stroną rządową w przedmiotowej kwestii, w celu 

wypracowania zmian o charakterze systemowym w zakresie wynagradzania pracowników 

samorządowych  

 

 

 

 



2 
 

§ 3. 

Strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego podkreśla, iż powyższe 

generalne zastrzeżenia nie wyczerpują wszystkich wątpliwości stron pracowników 

i pracodawców do rozporządzenia zmieniającego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


